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1 Dressurprüfung Kl.E
Dressurprüfung Kl.E Aufgabe E4
Preis gegeben von Frau Ellen Spitzer und Frau Hilde gard Siekhaus
Ehrenpreis des Dressurausbildungsstalls Ellen Boden kamp

1. Kira Schütte (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Sally 734596 7.60P
2. Luca Marika Eistrup (RUFV Nordhorn e.V.) Flori 281334 7.30P
3. Ann-Christin Jacobs (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Klementine416 7.20P
4. Kim-Rea Büscher (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Weiberheld 2675 7.00P
5. Melina Ardland (RUFV Nordhorn e.V.) Go Joe746 6.80
6. Jakob Lögering (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) De Mensinghe's Jack227 6.70
7. Sandra Bökenfeld (RSG Schüttorf e.V.) Dakhira210 6.60
8. Ann-Christin Jacobs (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Lou's Löwenherz xx474 6.50
8. Tina Bartsch (RUFV Nordhorn e.V.) Quercy551 6.50

10. Lina Oskamp (RUFV Nordhorn e.V.) Beau Garcon van de Stroot44 6.30
10. Anica Thien (RUFV Wietmarschen) Salazar 13595 6.30
12. Tabea Platje (RUFV Emlichheim e.V.) Watermill Way674 6.00

2 Dressurprüfung Kl.E
Dressurprüfung Kl.E  Ü 25 Aufgabe E3
Preis gegeben von Frau Gudrun Friemann, sowie des F otostudio Mundus
Ehrenpreis des Fotostudio Mundus

1. Deborah Rotmann (RUFV Nordhorn e.V.) Mien Deern 6497 7.50P
2. Frauke Bült (RUFV Nordhorn e.V.) Carenado P95 7.20P
3. Yvonne Vügten (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Escardor 2289 7.00P
4. Friederike Voß (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Evana 3290 6.90P
5. Inga Groenke (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Valentina B659 6.80
6. Franziska Varel (RFV Lingen u.U.e.V.) Amber Rose 214 6.00
6. Kira Woodcock (RUFV Wietmarschen) Quentin 142550 6.00

3 Dressurprüfung Kl.A*
Dressurprüfung Kl.A* Aufgabe A4
Preis der Fam. Hartmut und Elke Vennegerts und Lohn unternehmen Ede
Ehrenpreis des Küchenlands Ekelhoff

1. Fabienne Sievers (RUFV Isterberg e.V.) Ultimate 11655 7.60P
2. Lina Ellermann (RUFV Nordhorn e.V.) Hennes 23379 7.50P
3. Alina Poggemann (ZRFV Riesenbeck e.V.) Gustavsson S374 7.30P
4. Anna-Marie Peters (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Bubble Gum 1672 7.20P
4. Angela Hemme (RUFV Isterberg e.V.) Classic-Anabel155 7.20P
6. Carina Hinken (RUFV Isterberg e.V.) Celieza122 7.10P
6. Sandra Auen (RUFV Isterberg e.V.) Lord Ludwich470 7.10P
8. Kirsten Honekamp (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Floretta M333 7.00P
8. Marie Criegee (RUFV Samern e.V.) Surprise Magic M646 7.00P

10. Amelie Körner (RUFV Samern e.V.) Azteca33 6.90P
11. Mareike Wolff (RURV Vechtetal e.V) Cartagena 15106 6.80
12. Kathrin Krüssel (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Hochadels Lauria391 6.70
12. Inga Wigger (RUFV Wietmarschen) Ruby Royal 12592 6.70
14. Claudia Klein-Neerken (RUFV Nordhorn e.V.) De Vina 2228 6.50
14. Helena Klein-Neerken (RV St.Georg Münster e.V.) Rich & Royal KN572 6.50
14. Lisa Franziska Busche (RUFV Nordhorn e.V.) Sanolot604 6.50
17. Christina Liaptsis (RFV Lingen u.U.e.V.) Gemma 20364 6.40
18. Tabea Platje (RUFV Emlichheim e.V.) Red of Dash M568 6.30
19. Maren Kaufhold (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Gräfin 135372 6.10
20. Kim-Rea Büscher (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Weiberheld 2675 6.00
21. Franziska Varel (RFV Lingen u.U.e.V.) Amber Rose 214 5.90
22. Lina Oskamp (RUFV Nordhorn e.V.) Beau Garcon van de Stroot44 5.80
23. Anna-Lena Schüring (RFV Emsbueren e.V.) Löwenherz 41476 5.70
24. Nadine Rademaker (RUFV Isterberg e.V.) Delaware 15230 5.50
25. Merle Harms (RUFV Nordhorn e.V.) Mayohmay496 5.00
26. Nina Kamphuis (RUFV Isterberg e.V.) Rita 113576 4.50

4 Dressurprüfung Kl.A*
Dressurprüfung Kl.A* Aufgabe A3
Preis gegeben von Herrn Wilfried Hes
Ehrenpreis der Firma HKM Sports Equipment GmbH

1. Maren Lübke (RUFV Isterberg e.V.) Dream Campari TK270 7.80P
2. Inga Wigger (RUFV Wietmarschen) Ruby Royal 12592 7.70P
3. Mareike Wolff (RURV Vechtetal e.V) Cartagena 15106 7.40P
4. Anna-Marie Peters (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Bubble Gum 1672 7.30P
4. Kathrin Krüssel (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Sakira 2594 7.30P
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6. Lina Ellermann (RUFV Nordhorn e.V.) Hennes 23379 7.20P
7. Kirsten Honekamp (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Floretta M333 7.10P
7. Sandra Auen (RUFV Isterberg e.V.) Lord Ludwich470 7.10P
9. Tabea Platje (RUFV Emlichheim e.V.) Red of Dash M568 7.00P
9. Kim-Rea Büscher (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Weiberheld 2675 7.00P

11. Carina Hinken (RUFV Isterberg e.V.) Celieza122 6.90P
12. Julia Moss (RUFV Nordhorn e.V.) Flynn HM338 6.80P
12. Clara Thierbach (RUFV Nordhorn e.V.) Mien Deern 6497 6.80P
14. Merle Harms (RUFV Nordhorn e.V.) Mayohmay496 6.70
14. Marie Criegee (RUFV Samern e.V.) Surprise Magic M646 6.70
16. Alina Poggemann (ZRFV Riesenbeck e.V.) Gustavsson S374 6.60
16. Fabienne Sievers (RUFV Isterberg e.V.) Ultimate 11655 6.60
18. Helena Klein-Neerken (RV St.Georg Münster e.V.) Rich & Royal KN572 6.50
19. Dirk Szulczewski-Stake Dr.Dr. (RUFV Nordhorn e.V.) Rabanne 2560 6.40
20. Anna-Lena Schüring (RFV Emsbueren e.V.) Löwenherz 41476 6.30
20. Inga Groenke (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Valentina B659 6.30
22. Angela Hemme (RUFV Isterberg e.V.) Classic-Anabel155 6.20
22. Maren Kaufhold (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Gräfin 135372 6.20
24. Lisa Franziska Busche (RUFV Nordhorn e.V.) Sanolot604 6.10
25. Amelie Körner (RUFV Samern e.V.) Azteca33 6.00
26. Lina Oskamp (RUFV Nordhorn e.V.) Beau Garcon van de Stroot44 5.80
26. Friederike Voß (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Evana 3290 5.80
28. Claudia Klein-Neerken (RUFV Nordhorn e.V.) De Vina 2228 5.70
28. Kathrin Krüssel (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Hochadels Lauria391 5.70
30. Nina Kamphuis (RUFV Isterberg e.V.) Rita 113576 5.50

5/1 Dressurreiterprüfung Kl.L
Dressurreiterprüfung Kl.L Aufgabe RL2
Preis und Ehrenpreis der Bookholter Apotheke Karin u. Uwe Ammeling

1. Jelka Potgeter (RUFV Nordhorn e.V.) Hochgenuss K392 8.00P
2. Gina Aarnink (RUFV Isterberg e.V.) Samand 3598 7.40P
3. Maria Heine (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Ravallo 28564 7.20P
4. Jaimie Kemper (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Hobbit 29390 7.00P
5. Julius Goeke (RFV Ochtrup e.V.) Arctic Sun26 6.80P
6. Karina Husmann (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Rockovich579 6.70P
7. Angela Hemme (RUFV Isterberg e.V.) Classic-Anabel155 6.60
7. Vera Deitert (RV Ibbenbüren e.V.) Highvally D WE384 6.60
7. Nathalie Flanz (RUFV Osterbrock) Hoffnungsträger der Harmonie394 6.60
7. Anne Maurer (Fahr- und RV Wettringen e.V.) Sonjho628 6.60

11. Anne Maurer (Fahr- und RV Wettringen e.V.) Don Levisto258 6.50
11. Lena Roters (RUFV Osterbrock) Hero 95382 6.50
11. Anna Schräder (RSC Andervenne e.V.) Malibu 114494 6.50
14. Judit Vollmerhaus (ZRFV Riesenbeck e.V.) Bella Donara47 6.40
14. Inga Wigger (RUFV Wietmarschen) Ruby Royal 12592 6.40
16. Sonja Hüsing (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Louis 329473 6.20
17. Nadja Soring (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Ladiva 6424 6.10
17. Anna Schräder (RSC Andervenne e.V.) Sympathico 28647 6.10
19. Sarah Deitermann (RUFV Meppen u. Umgebung) Hofdame 13393 6.00
20. Franceska Drewes (RSC Andervenne e.V.) Sir Don Rubin622 5.90
21. Laura Nadicksbernd (RFV Ochtrup e.V.) Even Dark291 5.80
21. Merle Harms (RUFV Nordhorn e.V.) Mayohmay496 5.80
23. Lara Pischel (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Ehrenfels 4277 5.70
23. Marie-Theres Drewes (RSC Andervenne e.V.) Ferrero 38309 5.70
23. Alina Poggemann (ZRFV Riesenbeck e.V.) Gustavsson S374 5.70

5/2 Dressurreiterprüfung Kl.L
Dressurreiterprüfung Kl.L Aufgabe RL2
Preis und Ehrenpreis der Bookholter Apotheke Karin u. Uwe Ammeling

1. Neele Staubermann (RFV Lingen u.U.e.V.) Ben 39551 7.80P
2. Vanessa Aldegeerds (RUFV Isterberg e.V.) Sunlight 43642 7.30P
2. Fabienne Sievers (RUFV Isterberg e.V.) Ultimate 11655 7.30P
4. Relana Franke (RUFV Isterberg e.V.) No doubt 2515 6.90P
4. Tessa Welp (RFV Rheine-Catenhorn e. V.) Royal Touch 34590 6.90P
6. Jaimie Kemper (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Rocky Biagiotti580 6.70P

6 Dressurprfg. Kl.L* - Kandare -
Dressurprfg. Kl.L* - Kandare - Aufgabe L6
Preis gegeben von Hufbeschlag Prenger und Fam. Dr. Marcel Gudzus
Ehrenpreis Hufbeschlag Prenger, Firma Avanti-shoes and more

1. Birgitt Holz (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Lucien 7478 7.70P

2



Stand: 13.09.2016 / 07:51:51

Ergebnisübersicht: Nordhorn,PLS vom 09.-11.09.2016 [381637006] 09.09.2016 - 11.09.2016

2. Maria Heine (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Ravallo 28564 7.40P
3. Elea Alessia Landolfi (RV St.Georg Münster e.V.) Be Happy SB42 7.30P
4. Anika Lange (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Fortuna 408344 7.20P
5. Neele Staubermann (RFV Lingen u.U.e.V.) Ben 39551 7.10P
6. Carina Ewering (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Montaya503 7.00P
7. Leonore van den Bosch (ZRFV St.Hubertus Dreierwalde e.V.) Fairy Tale B298 6.90P
7. Jelka Potgeter (RUFV Nordhorn e.V.) Hochgenuss K392 6.90P
9. Sylvia Schulte im Walde (RFV St. Georg Werne e. V.) Franz-Ferdinand 4730 6.80

10. Anja Brinkel (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Fürst Laurentio355 6.70
10. Anke Busemann (RUFV Leer e.V.) Romantic Dreams 2582 6.70
12. Maresa Scheinig (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Fibius Fallou310 6.60
12. Vanessa Aldegeerds (RUFV Isterberg e.V.) Sunlight 43642 6.60
14. Zoe Sophie Nieweler (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Deja Vu 63229 6.50
15. Verena Thale (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Star Dancer M634 6.40
16. Karen Almeida Ammeling (RSC Haftenkamp e.V.) Rommel 30586 6.30
17. Sabine Warren (RUFV Meppen u. Umgebung) Brunyola71 6.00
17. Lisa Marie Brinkel (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Lady Leatherdale426 6.00
19. Anja Düker (RFV Ochtrup e.V.) Emily June704 5.80
20. Thomas Verhufen (RFV Ochtrup e.V.) Don Sympathikus259 5.70
21. Imke Temme (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Little Foot 77463 5.60
22. Laura Fastabend (RFV Lingen u.U.e.V.) Böhmer's As64 5.00

7 Dressurprüfung Kl.M*
Dressurprüfung Kl.M* Aufgabe M3
Preis der Nordhorner Versorgungsbetriebe (NVB)
Ehrenpreis der NVB, Sonderehrenpreis der Firma HKM Sports Equipment Gm
bH

1. Marion Wilbers (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Epharisto287 442.00P
2. Anke Busemann (RUFV Leer e.V.) Excora293 435.00P
2. Birgitt Holz (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Lucien 7478 435.00P
4. Anja Elsner (RFV Sögel e.V.) Florenciana L331 433.00P
5. Sarah Bentrup (RSC Osnabruecker Land e.V.) Fürst Fido 2353 432.00P
6. Ruth Elbert (RURV Vechtetal e.V) Reskando A570 428.00P
7. Isabeau Schartmann (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Dolmetscher 4250 427.00P
8. Lisa Marie Brinkel (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Lady Leatherdale426 426.50P
9. Verena Denker (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Notre Niko516 424.50P

10. Fabienne Scharn (RUFV Meppen u. Umgebung) Diamond Forever 2242 423.50
11. Vera Nienkötter (ZRFV Metelen e.V.) Reamonn 3566 420.00
12. Silke Bücker (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Sunsweet B644 418.50
13. Janet Egbers (RSC Haftenkamp e.V.) Berti N55 417.00
14. Johanna Feldt (RFV Lingen u.U.e.V.) Aurora 4832 415.50
15. Franziska Niermann (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) First Choice N320 410.00
16. Leonie Vogeling (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Fantastica 38301 408.00
17. Laura Fastabend (RFV Lingen u.U.e.V.) Böhmer's As64 404.50
18. Joke-Marie Brüning (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Dankeschön 4218 403.00
19. Anika Lange (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Fortuna 408344 402.50
20. Alyssa Pothmann (RV St.Georg Münster e.V.) First Final321 401.50
21. Sina Hinricher (RV Mettingen e.V.) Silence 22618 396.50
22. Maresa Scheinig (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Fibius Fallou310 395.00
22. Anke Busemann (RUFV Leer e.V.) Romantic Dreams 2582 395.00
24. Elea Alessia Landolfi (RV St.Georg Münster e.V.) Be Happy SB42 383.50
25. Jule Ross (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Right Edition B573 369.50

8/1 Dressurprüfung Kl.M**
Dressurprüfung Kl.M** Aufgabe M10
Preis der Fam. Sonja und Gerd Knoop, Fam. Feitsma
Ehrenpreis des Dressurausbildungsstalls Egbers, Son derehrenpreise der
Firma Avanti-Shoes and more

1. Ekaterina Baichkina (RFV Warendorf e.V.) Andretti 2219 688.50P
2. Karin Ammeling (RSC Haftenkamp e.V.) Bonnie Blue67 660.00P
3. Katja Behrendt (RUFV Isterberg e.V.) Limnos 5454 657.50P
4. Elena Starr (ZRFV Riesenbeck e.V.) La Manche705 653.00P
5. Isabeau Schartmann (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Dolmetscher 4250 651.00P
6. Sarah Bentrup (RSC Osnabruecker Land e.V.) Fürst Fido 2353 647.00
7. Karin Ammeling (RSC Haftenkamp e.V.) Fideno313 635.00
7. Anne-Mette Strandby Hansen (RFV Emsbueren e.V.) Louis-Latour724 635.00
9. Johanna Feldt (RFV Lingen u.U.e.V.) Aurora 4832 631.50

10. Alyssa Pothmann (RV St.Georg Münster e.V.) First Final321 630.00
11. Heidi Usinger (RV Hoeven e.V.) Sandrina 23603 629.50
12. Vera Nienkötter (ZRFV Metelen e.V.) Reamonn 3566 620.50
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13. Ruth Elbert (RURV Vechtetal e.V) Reskando A570 578.00
14. Svenja Kell (RV St.Georg Münster e.V.) Scotch on the rocks609 549.50

8/2 Dressurprüfung Kl.M**
Dressurprüfung Kl.M** Aufgabe M10
Preis der Firma J & B Küpers

1. Sophie Reef (RUFV Samern e.V.) Sir Cedric 6620 715.50P
2. Sophie Reef (RUFV Samern e.V.) Rue Noblesse593 696.50P
3. Sophie Reef (RUFV Samern e.V.) Silencium 2619 691.50P
4. Marion Wilbers (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Dancing Boy 22215 691.00P
5. Rika Wessels (RUFV Cappeln) Domestic Flight251 684.00P
6. Verena Denker (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Notre Niko516 673.50
7. Julia Brauer (ZRFV Altenrheine e.V.) First Lady 188322 670.00
8. Joke-Marie Brüning (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Dankeschön 4218 660.00
9. Cathryn Rippelbeck (RSC Osnabruecker Land e.V.) Fidelio 288311 657.50

10. Anke Busemann (RUFV Leer e.V.) Excora293 656.00
11. Birgit Wassmann (RUFV Badbergen) Comtess 169178 646.50
12. Merle Ronja Schmidt (RUFV Wietmarschen) Ragazzo Blu562 645.50
13. Anja Elsner (RFV Sögel e.V.) Florenciana L331 642.00
14. Janet Egbers (RSC Haftenkamp e.V.) Skywalker 63624 626.00

9 St.Georg Special*
St.Georg Special* Aufgabe S5
Preis der Firma Schaltanlagen Vrielmann
Ehrenpreise der Firma Optidee und Fam.Grzmehle, Son derehrenpreis der
Grafschafter Nachrichten,Avanti-Shoes and more,HKM Sports Equipment Gm

1. Sabrina Geßmann (RFV Nienberge-Schonebeck e.V.) Lord Loriot469 860.50P
2. Cathryn Rippelbeck (RSC Osnabruecker Land e.V.) Fidelio 288311 839.50P
3. Ann-Kathrin Schulte-Varendorff (ZRFV Laggenbeck e.V.) Santa Maria 37606 837.00P
4. Anne-Mette Strandby Hansen (RFV Emsbueren e.V.) James Bond 31723 830.50P
5. Sophie Reef (RUFV Samern e.V.) Rue Noblesse593 829.50P
6. Sophia Funke (RUFV Cappeln) Lousiana K475 829.00P
7. Sophie Reef (RUFV Samern e.V.) Silencium 2619 828.50P
8. Swantje Exeriede (RFV Holdorf e.V.) Hidalgo 90383 826.00P
9. Katja Behrendt (RUFV Isterberg e.V.) Limnos 5454 823.00P

10. Marion Wilbers (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Dancing Boy 22215 811.50
11. Frauke Thole (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Paarus522 801.50
11. Heidi Usinger (RV Hoeven e.V.) Sandrina 23603 801.50
13. Celine Pruß (RV Mettingen e.V.) Flemming 28327 801.00
14. Ekaterina Baichkina (RFV Warendorf e.V.) Andretti 2219 799.00
15. Birgit Wassmann (RUFV Badbergen) Comtess 169178 797.50
16. Lisa Kamphus (ZRFG Dörenthe e.V.) Daytona Donner226 791.50
17. Verena Denker (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Notre Niko516 789.50
18. Rika Wessels (RUFV Cappeln) Domestic Flight251 789.00
19. Heike Stute (RFV Ravensberg e.V.) Dancing Queen 128216 787.50
20. Philipp Ruwe (RSC Osnabruecker Land e.V.) Fort Knoxx343 786.50
21. Ann-Kathrin Schulte-Varendorff (ZRFV Laggenbeck e.V.) Shiwago 4616 782.00
22. Elena Starr (ZRFV Riesenbeck e.V.) La Manche705 774.50
23. Dorothea Dombrowski (PSC Westerholt e.V.) Golden Dancer 27368 772.50
24. Vera Nienkötter (ZRFV Metelen e.V.) Reamonn 3566 769.50
25. Karin Ammeling (RSC Haftenkamp e.V.) Fideno313 757.50
26. Merle Ronja Schmidt (RUFV Wietmarschen) Ragazzo Blu562 749.00

10 Reitpferdeprüfung
Reitpferdeprüfung Aufgabe RP2
Preis der Fam. Dr. Michael Henkel
Ehrenpreis der Firma Effol

1. Ilke Albers (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Balia 336 8.10P
2. Amandine Volland (RSC Haftenkamp e.V.) Karlina414 7.70P
3. Stella Charlott Roth (Wiesbadener RFC e.V.) Sidney Sun 2743 7.50P
4.  Lale Hettmann () Fleur 440328 7.40P
5. Janet Egbers (RSC Haftenkamp e.V.) Fidermond314 7.30
5. Christin Böhner (RV Vechta e.V.) Bon Amie 8733 7.30
5. Christin Böhner (RV Vechta e.V.) Fürstin Carlotta736 7.30
8. Maren Pool (PferdeSF Ramsel e.V.) Flying Eikolino337 7.10
9.  Katalina Stegemann (RFV Greven e.V.) Niebonacci686 6.90

10. Silke Krone (RFV Lingen u.U.e.V.) Florentine 116332 6.50
11. Annika Pannenborg (RUFV Nordhorn e.V.) Que Belle 8703 6.40
12. Helena Klein-Neerken (RV St.Georg Münster e.V.) Replay KN569 5.90
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11 Dressurpferdeprfg. Kl.A
Dressurpferdeprfg. Kl.A Aufgabe DA4/2 Viereck 20 x 40 m
Preis der Fam. Christian und Margarete Limburg und Frau Hildegard Siek
haus, Bochum
Ehrenpreis der Firma Boehringer Ingelheim und Vetme dica GmbH

1. Ilke Albers (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Balia 336 8.20P
2. Stella Charlott Roth (Wiesbadener RFC e.V.) Rugby 58744 7.70P
3. Candy-Janita van der Kamp-Knies (RUFV Bösel e.V.) Donato-R261 7.60P
4. Amandine Volland (RSC Haftenkamp e.V.) Don Django just do it728 7.40P
5. Marie-Christine Lahuis (RUFV Emlichheim e.V.) Divia K248 7.30P
5. Christin Böhner (RV Vechta e.V.) Asterix 660735 7.30P
7. Kyra Post Dr. (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Double Happiness266 7.20
8. Janet Egbers (RSC Haftenkamp e.V.) Fidermond314 7.10
9. Silke Lohmann (RURV Vechtetal e.V) Quantica 4543 7.00

10. Marie-Christine Lahuis (RUFV Emlichheim e.V.) Celano TG121 6.70
10. Christin Böhner (RV Vechta e.V.) Rendevousz M734 6.70
12. Nina Kamphuis (RUFV Isterberg e.V.) Rita 113576 6.60
13. Hannelore Schrovenwever (RUFV Emlichheim e.V.) Davina 172224 6.50
14. Anne Henkel (RUFV Nordhorn e.V.) Fürstenfee MaLi358 6.40
15. Silke Krone (RFV Lingen u.U.e.V.) Florentine 116332 5.40
16. Mareike Tesche (Hoogsteder FRG e.V.) Charming Pearl133 5.00

12 Dressurpferdeprfg. Kl.A
Dressurpferdeprfg. Kl.A Aufgabe DA3/2
Preis des Architekturbüros Potgeter & Werning und E lbert und Poll
Ehrenpreise des Dressurausbildungsstalls Egbers

1. Judit Vollmerhaus (ZRFV Riesenbeck e.V.) Bella Donara47 7.70P
2. Martina Bold (PSV Norderland e.V.) Classic Claire 2154 7.60P
3. Gabriele Brinker (RUFV Osterbrock) Fearless Fame305 7.50P
4. Isabelle Kemner (RFV Mesum e.V.) Lindt HK455 7.40P
5. Kathrin Runge (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Dante la Gran221 7.30P
6.  Lale Hettmann () Fleur 440328 7.10P
7. Kyra Post Dr. (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Lazaro Cardenas436 6.80
8. Manuel Sanchez (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Just Enjoy409 6.70
9. Hannelore Schrovenwever (RUFV Emlichheim e.V.) Davina 172224 6.50
9. Christina Liaptsis (RFV Lingen u.U.e.V.) Gemma 20364 6.50

11. Annelie Vogeling (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Barolo 5340 6.40
12. Silke Lohmann (RURV Vechtetal e.V) Quantica 4543 6.30
13. Helena Klein-Neerken (RV St.Georg Münster e.V.) Rich & Royal KN572 6.20
13. Thomas Verhufen (RFV Ochtrup e.V.) Sir-Renegade623 6.20
15. Silke Krone (RFV Lingen u.U.e.V.) Florentine 116332 6.00

13 Dressurpferdeprfg. Kl.L
Dressurpferdeprfg. Kl.L Aufgabe DL1
Preis und Ehrenpreis der Firma Gebäudereinigung Are ntzen
weiterer Ehrenpreis der Firma Effol

1. Janet Egbers (RSC Haftenkamp e.V.) Fiskarja324 7.60P
2. Anja Brinkel (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Fürst Laurentio355 7.00P
3. Kyra Post Dr. (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Double Happiness266 6.90P
4. Anja Brinkel (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Contino Brown185 6.80P
4. Kathrin Runge (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Dante la Gran221 6.80P
6. Amandine Volland (RSC Haftenkamp e.V.) Becquerel 645 6.70
6. Vanessa Aldegeerds (RUFV Isterberg e.V.) Sunlight 43642 6.70
6. Amandine Volland (RSC Haftenkamp e.V.) Don Django just do it728 6.70
9. Candy-Janita van der Kamp-Knies (RUFV Bösel e.V.) Donato-R261 6.60

10. Maria Klaas (RUFV Isterberg e.V.) Sheldon Lee Cooper615 6.50

14 Stilspringprüfung Kl.E
Stilspringprüfung Kl.E
Preis der Firma ES Montage und Frau Dr. Christine H agedorn
Ehrenpreis des Pier 99

1. Phyllis Heeke (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Amigo el burro15 7.40P
2. Ann-Christin Jacobs (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Klementine416 7.30P
3. Clara Thierbach (RUFV Nordhorn e.V.) Classic-Anabel155 7.20P
3. Peter Tieben (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Leporello 34441 7.20P
5. Nele Kolde (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Gino 621366 7.10P
5. Vaida Marie van der Kamp (RFV Ochtrup e.V.) Monard Tick Tock502 7.10P
7. Johanna Schnauber (RFV Beesten e.V.) Amour 4516 7.00P
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7. Jana Schiballa (LZRFV Gronau e.V.) Kantjes Tigress413 7.00P
9. Sandra Godenschwager (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Condios 14180 6.90

10. Kira Schütte (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Sally 734596 6.80
11. Sina Wenneker (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Cascada 88108 6.70
12. Gaby Schulte-Landwehr (RUFV Hubertus B.Bentheim e.V) Caira 476 6.60
13. Yvonne Vügten (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Escardor 2289 6.50
13. Carina Holtvlüwer (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Levano 16445 6.50
13. Britta Borchert (LZRFV Gronau e.V.) Stella Artios637 6.50
16. Lena Brinkmann (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Cita 47152 6.40
17. Lena Hacker (RUFV Fuerstenau e.V.) Sam Sin Little Dancer597 5.80
18. Ina Lindner (RUFV Isterberg e.V.) Aleno10 5.40
18. Johann Lögering (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) De Mensinghe's Jack227 5.40
20. Emma Göcke (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Top Moncler694 4.50
21. Milena Albering (RUFV Samern e.V.) Ladylike 67427 4.10

15 Springprüfung Kl.E
Springprüfung Kl.E
Preis der Firma ES Montagen und des Vorsitzenden de s BRV Heinz Vos
Ehrenpreis der Firma HKM Sports Equipment

1. Yvonne Vügten (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Escardor 2289 0.00 / 48.90P
2. Johanna Schnauber (RFV Beesten e.V.) Amour 4516 0.00 / 52.31P
3. Gaby Schulte-Landwehr (RUFV Hubertus B.Bentheim e.V) Caira 476 0.00 / 53.04P
4. Lena Hacker (RUFV Fuerstenau e.V.) Sam Sin Little Dancer597 0.00 / 53.91P
5. Sophie Holle (RSC Andervenne e.V.) Mable 14492 0.00 / 53.92P
6. Elisa Beernink (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Desteny's Girl235 0.00 / 55.77P
7. Tessa Otten (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Blümchen 12361 0.00 / 56.41P
8. Nora Möller (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Mileen498 0.00 / 61.86P
9. Sina Wenneker (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Cascada 88108 0.00 / 62.43P

10. Nele Kolde (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Gino 621366 0.50 / 70.47P
11. Dirk Szulczewski-Stake Dr.Dr. (RUFV Nordhorn e.V.) Rabanne 2560 2.00 / 76.65
12. Emma Göcke (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Top Moncler694 4.00 / 51.19
13. Britta Borchert (LZRFV Gronau e.V.) Stella Artios637 4.00 / 59.40
14. Julia Funke (RUFV Samern e.V.) Teufel 13650 4.00 / 61.96
15. Kira Schütte (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Sally 734596 4.00 / 64.03
16. Phyllis Heeke (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Amigo el burro15 4.00 / 64.35
17. Johann Lögering (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) De Mensinghe's Jack227 4.00 / 66.08
18. Sandra Bökenfeld (RSG Schüttorf e.V.) Dakhira210 4.00 / 68.10
19. Milena Albering (RUFV Samern e.V.) Ladylike 67427 8.00 / 68.34
20. Ann-Christin Jacobs (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Klementine416 8.00 / 68.44
21. Ina Lindner (RUFV Isterberg e.V.) Aleno10 12.00 / 55.55
22. Peter Tieben (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) El Wanägi282 18.75 / 79.89
23. Peggy Gölz (RUFV Isterberg e.V.) Quinto 62559 27.25 / 113.09
24. Nadine Möllmeier (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Tenderrose649 29.00 / 136.13
25. Florian Hexel (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Little Amy von Sunshine710 29.50 / 74.29

16/1 Springprüfung Kl.A*
Springprüfung Kl.A*
Preis des Herrn Dr.Dr.Dirk Szulsecewski-Stake und F irma Stein und Form
Ehrenpreis der Firma HKM Sports Equipment GmbH

1. Sabine Pund (RUFV Isterberg e.V.) Quelle Belle 3549 0.00 / 51.94P
2. Sara Wollny (RUFV Wietmarschen) Cash 204110 0.00 / 53.25P
3. Tanja Schön (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Quindy 2557 0.00 / 56.04P
4. Lena Brinkmann (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Cita 47152 0.00 / 57.94P
5. Nina Cirksena (RUFV Isterberg e.V.) Kantje's Dido411 0.00 / 58.66P
6. Nora Möller (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Mileen498 0.00 / 58.83P
7. Carina Holtvlüwer (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Levano 16445 0.00 / 59.60P
8. Jasha Dirks (RUFV Isterberg e.V.) Little Bad Girl461 0.00 / 60.50P
9. Julia Funke (RUFV Samern e.V.) Teufel 13650 0.00 / 62.26P

10. Sarah Maria Mönch (RUFV Isterberg e.V.) Zalquida682 0.00 / 62.46P
11. Sina Wenneker (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Cascada 88108 0.00 / 66.62
12. Clara Thierbach (RUFV Nordhorn e.V.) Classic-Anabel155 4.00 / 54.84
13. Tessa Otten (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Blümchen 12361 4.00 / 55.25
14. Elisa Beernink (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Desteny's Girl235 4.00 / 57.85
15. Gaby Schulte-Landwehr (RUFV Hubertus B.Bentheim e.V) Caira 476 4.00 / 59.77
16. Jasha Dirks (RUFV Isterberg e.V.) Diabolo Junior239 4.00 / 59.95
17. Sandra Godenschwager (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Condios 14180 4.00 / 60.39
18. Franziska Walles (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Stefanie-Stakkato636 4.00 / 61.77
19. Yvonne Vügten (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Escardor 2289 4.00 / 62.91
20.  Elena Hans (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) California747 4.00 / 62.94
21. Jana Schiballa (LZRFV Gronau e.V.) Kantjes Tigress413 4.50 / 75.34
22. Cornelia Bartz (RUFV Isterberg e.V.) Hepsahra381 8.00 / 64.33
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23. Siw Thien (ZRUFV Salzbergen e.V.) Favorit K304 8.00 / 70.30
24. Johanna Rakel (RUFV Osterbrock) Pico 201528 9.25 / 78.91
25. Alexandra Lühn (RUFV Wietmarschen) Lona 91466 12.00 / 62.30
26. Melanie Schoemaker (RUFV Nordhorn e.V.) Akimba 28 12.00 / 64.86
27. Veronika Meyer (RUFV Isterberg e.V.) Stakkato's Silas632 13.50 / 79.45

16/2 Springprüfung Kl.A*
Springprüfung Kl.A*
Preis der Fam. Jürgen Schipper und der OLB Neuenhau s
Ehrenpreis der Firma HKM Sports Equipment GmbH

1. Anna-Marie Peters (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Bubble Gum 1672 0.00 / 50.50P
2. Rika Wieking (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Golden Ginger 5740 0.00 / 52.53P
3. Nicole Hilbers (RUFV Wietmarschen) Hip Hop's Hallah387 0.00 / 54.21P
4. Mark Göhlfennen (RUFV Isterberg e.V.) C-Roberto B202 0.00 / 54.90P
5. Jürgen Schipper (RUFV Nordhorn e.V.) Clindoer160 0.00 / 55.06P
6. Lisa Schiballa (LZRFV Gronau e.V.) El Paso 188281 0.00 / 56.10P
7. Sarah Hilbig (RUFV Isterberg e.V.) Cupido 58203 0.00 / 57.19P
8. Zwantje Müller (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Caytlin716 0.00 / 57.58P
9. Lisa Franziska Busche (RUFV Nordhorn e.V.) Lazlo N712 0.00 / 57.65P

10. Jana Sommer (RUFV Wietmarschen) Lissano460 0.00 / 57.70P
11. Vanessa Niehues (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Lando 335430 0.00 / 58.84P
12. Franziska Schlump (RUFV Wietmarschen) Spirit 277630 0.00 / 59.69
13. Nadja Hilbers (RUFV Wietmarschen) Polyboy 10531 4.00 / 48.63
14. Jana Sommer (RUFV Wietmarschen) Gecco 11363 4.00 / 50.32
15. Carina Hinken (RUFV Isterberg e.V.) Celieza122 4.00 / 58.29
16. Gina Schütte (RUFV Wietmarschen) Bob 33742 4.00 / 58.55
17. Jule Feldhaus (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Choupo Moting148 4.00 / 61.26
18. Isabel Reuvers (RUFV Emlichheim e.V.) Coalina 2163 4.00 / 62.24
19. Isabelle Wolff (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Quax der Bruchpilot546 4.00 / 64.39
20. Hanjo van Slooten (RUFV Isterberg e.V.) Cara VS92 4.00 / 65.84
21. Sandra Vrielink (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Conny 340182 4.00 / 67.52
22. Marion Mohnberg (RUFV Isterberg e.V.) Dree Boeken's Vulkanos Stern271 4.00 / 67.76
23. Vivien van Slooten (RUFV Isterberg e.V.) Vicky 235668 4.75 / 76.37
24. Jessica Holtvlüwer (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Navona 2510 5.00 / 77.51
25. Sandra Auen (RUFV Isterberg e.V.) Lord Ludwich470 8.00 / 48.35
26. Annika Holboer (RUFV Isterberg e.V.) Labrasco422 8.00 / 63.02
27. Carolin Helming (RUFV Isterberg e.V.) Dannibelle B219 8.00 / 65.82
28. Nicole Hilbers (RUFV Wietmarschen) Wie Wanda679 12.00 / 60.77
29. Sarah Hauptmeier (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Standingovations633 12.00 / 71.61

17/1 Springprüfung Kl. A**
Springprüfung Kl. A**
Preis der Tierarztpraxis Dr. Thierbach/Wanschura, F am. Wilhelmus Mom,
Juwelier Hungeling,Ehrenpreis des CDU MdL Reinhold Hilbers und der
Firma HKM Sports Equipment GmbH

1.  Stijn Roelink () Viva la vie (Zo Mooi Z)691 0.00 / 62.76P
2. Denise Rademaker (RUFV Isterberg e.V.) Luka 42484 0.00 / 63.16P
3. Lynn Reimann (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Romeo 700584 0.00 / 64.09P
4.  Stijn Roelink () Fireball (Golden Girl)687 0.00 / 66.96P
5.  Stijn Roelink () Firestone (Gustymaro)689 0.00 / 68.43P
6. Tanja Schön (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Quindy 2557 0.00 / 69.60P
7. Siw Thien (ZRUFV Salzbergen e.V.) Catinka G115 0.00 / 69.81P
8. Isabel Reuvers (RUFV Emlichheim e.V.) Coalina 2163 0.50 / 79.28P
9. Katharina Nottberg (RUFV Wietmarschen) Walldina693 4.00 / 65.16

10. Simone Greiten (RFV Beesten e.V.) Dusty 835275 4.00 / 69.55
11. Nancy Josefine Abilio (RFV Lingen u.U.e.V.) Sneaky Stalypsa627 4.00 / 69.86
12. Marie Criegee (RUFV Samern e.V.) Surprise Magic M646 4.00 / 72.00
13. Jennifer Pach (RUFV Isterberg e.V.) Don Juan 190257 4.00 / 76.04
14. Malin Trepohl (RFV Emsbueren e.V.) Quai 4540 4.00 / 76.18
15. Alice Rita Abilio (Meckenheimer RC e.V.) Cobra 21164 4.00 / 76.66
16. Miriam Harfousch (RFV Lingen u.U.e.V.) Kassandra 124415 8.00 / 63.09
17. Lisa Franziska Busche (RUFV Nordhorn e.V.) Lazlo N712 8.00 / 69.44
18. Jaimie Kemper (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Rocky Biagiotti580 8.00 / 71.49
19. Marie Criegee (RUFV Samern e.V.) Campari FrenchKiss87 8.00 / 93.48
20. Saskia Altemeyer (ZRUFV Salzbergen e.V.) Lea 243437 17.75 / 100.45
21. Veronika Meyer (RUFV Isterberg e.V.) Stakkato's Silas632 26.25 / 118.04

17/2 Springprüfung Kl. A**
Springprüfung Kl. A**
Preis der Lindenapotheke Dr. Rolf Spronkmeyer
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Ehrenpreis SPD Kreisverband
1. Anne Schürmann (RFV Beesten e.V.) Lou 82472 0.00 / 59.71P
2. Nicole Hilbers (RUFV Wietmarschen) Hip Hop's Hallah387 0.00 / 64.64P
3. Christiane Voß (RV Hopsten e.V.) Copland 2190 0.00 / 64.67P
4. Jürgen Schipper (RUFV Nordhorn e.V.) Clindoer160 0.00 / 66.73P
5. Wiebke Siecke (RUFV Samern e.V.) Zamora 16713 0.00 / 75.09P
6. Brigitte Gelze (RFV Lingen u.U.e.V.) Alemania 119 4.00 / 66.00P
7. Denise Lemke (RUFV Isterberg e.V.) Like it Lady452 4.00 / 67.23P
8. Zwantje Müller (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Caytlin716 4.00 / 67.83P
9. Lynn Hofschröer (RFV Emsbueren e.V.) Bjirmen's Fardou56 4.00 / 69.69

10. Carina Hinken (RUFV Isterberg e.V.) Celieza122 4.00 / 72.96
11. Christina Buten (RUFV Osterbrock) Chilling144 4.00 / 75.58
12. Jule Feldhaus (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Choupo Moting148 4.00 / 76.64
13. Sarah Hauptmeier (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Standingovations633 8.00 / 69.43
14. Maren Dreising (RFV Lingen u.U.e.V.) Lingua 2456 10.25 / 86.46
15. Nicole Hilbers (RUFV Wietmarschen) Wie Wanda679 12.00 / 68.61
16. Vivien van Slooten (RUFV Isterberg e.V.) Vicky 235668 17.00 / 97.09
17. Sandra Vrielink (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Wendulan 3677 19.50 / 123.37
18. Jessica Holtvlüwer (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Navona 2510 22.50 / 103.38
19. Hanjo van Slooten (RUFV Isterberg e.V.) Cara VS92 25.50 / 115.42
20. Sarah Stern (RuFV Dwergte) Special Girl629 28.00 / 109.07

18/1 Springprüfung Kl.L
Springprüfung Kl.L
Preis der Fam. Plyter und der Firma Optidee Ch.Tien
Ehrenpreis der Marienapotheke Beatrix Wansing

1. Carolin Helming (RUFV Isterberg e.V.) Gina Lou365 0.00 / 52.49P
2. Laura Müller (RUFV Haren-Ems) Chamberlain 59130 0.00 / 52.98P
3. Anne Schürmann (RFV Beesten e.V.) Lou 82472 0.00 / 55.95P
4. Mark Göhlfennen (RUFV Isterberg e.V.) C-Roberto B202 0.00 / 57.75P
5. Jovanna Schrader (RFV Lingen u.U.e.V.) Cascada 46109 0.00 / 58.36P
6. Zwantje Müller (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Caytlin716 0.00 / 59.67P
7. Nicole Lager (RUFV Lengerich u. Umgebung e.V.) Lando 299429 0.00 / 60.00P
8. Sandra Terheiden (RV Hopsten e.V.) Queen Erna548 0.00 / 60.60P
9. Frederike Hüsken (RFV Lingen u.U.e.V.) Corsica 9195 0.00 / 60.90

10. Kirsten Hans (RUFV Emlichheim e.V.) Coltano 2173 0.00 / 62.63
11. Siw Thien (ZRUFV Salzbergen e.V.) Catinka G115 0.00 / 63.91
12. Tobias Kinzilo (RUFV Haren-Ems) Quadriga 19539 0.00 / 65.74
13. Cristin Dirks (RUFV Isterberg e.V.) Little Bad Girl461 4.00 / 54.37
14. Lisa Schiballa (LZRFV Gronau e.V.) El Paso 188281 4.00 / 57.63
15. Sarah Hauptmeier (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Standingovations633 4.00 / 62.19
16. Lisa Franziska Busche (RUFV Nordhorn e.V.) Lazlo N712 4.50 / 70.27
17. Franziska Schlump (RUFV Wietmarschen) Spirit 277630 5.25 / 73.75
18. Hanjo van Slooten (RUFV Isterberg e.V.) Sandrigo 4602 8.00 / 58.15
19. Jürgen Schipper (RUFV Nordhorn e.V.) Clindoer160 12.00 / 61.85
20. Inga Niehaus (RUFV Isterberg e.V.) Koh i Noor 2417 12.00 / 62.99

18/2 Springprüfung Kl.L
Springprüfung Kl.L
Preis der Fam. Lescher
Ehrenpreis der Firma HKM Sports Equipment GmbH

1. Gaby Gülink (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Agina 44 0.00 / 50.13P
2. Carsten Thien (RUFV Fuerstenau e.V.) Smarika626 0.00 / 52.06P
3. Anne Otten (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Lugia 2482 0.00 / 52.15P
4. Carsten Thien (RUFV Fuerstenau e.V.) Lawinia 37434 0.00 / 55.21P
5. Johanna Leppen (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Collin 35171 0.00 / 55.51P
6. Johanna Hüttich (RFV Wetschaftstal e.V.) Gracia B732 0.00 / 56.44P
7. Alwin Penning (RUFV Isterberg e.V.) Bella Rose U.W.48 0.00 / 58.45P
8. Marleen Heuschen (RFV Emsbueren e.V.) Arkyno27 0.00 / 58.90
9. Klaus Bockmeyer (RFV Lingen u.U.e.V.) Carrika104 0.00 / 61.32

10. Alwin Penning (RUFV Isterberg e.V.) Cool Kate188 0.00 / 62.12
11. Janina Born (RUFV Haren-Ems) Atlantik 6130 0.00 / 67.27
12. Janina Born (RUFV Haren-Ems) Caritina B98 3.50 / 82.35
13. Andreas Kandziora (RUFV Haren-Ems) Feengold 3306 4.00 / 45.21
14. Christoph Hüsken (RFV Lingen u.U.e.V.) For Diamond339 4.00 / 59.93
15. Felix Feitsma (RUFV Isterberg e.V.) Cleopatra 250159 4.00 / 60.06
16. Felix Feitsma (RUFV Isterberg e.V.) Liebste Roadst449 4.00 / 64.08
17. Charlotte Bockmeyer (RFV Lingen u.U.e.V.) Calinka 3682 5.25 / 73.47
18. Jannes Göhlfennen (RUFV Isterberg e.V.) Christiano Ronaldo B149 9.75 / 91.88
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19/1 Punktespringprüfung Kl.L
Punktespringprüfung Kl.L
Preis der Firma J & B Küpers
Ehrenpreis Möbelhaus Albers

1.  Stijn Roelink () Souplesse (Ferdinand)688 65.00 / 61.48P
2. Anne Schürmann (RFV Beesten e.V.) Lou 82472 65.00 / 63.69P
3. Jan Wilmes (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Lord Ludwig 10741 65.00 / 65.47P
4. Miriam Harfousch (RFV Lingen u.U.e.V.) Kassandra 124415 65.00 / 69.94P
5. Lisa Schiballa (LZRFV Gronau e.V.) El Paso 188281 63.00 / 67.37P
6. Kirsten Hans (RUFV Emlichheim e.V.) Coltano 2173 61.00 / 65.88P
7. Jürgen Schipper (RUFV Nordhorn e.V.) Clindoer160 59.00 / 65.67
8. Zwantje Müller (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Caytlin716 59.00 / 70.94
9. Lisa Franziska Busche (RUFV Nordhorn e.V.) Lazlo N712 58.00 / 63.69

10. Wiktoria Bedynska (RUFV Isterberg e.V.) Czaritza207 56.00 / 64.91
11. Inga Niehaus (RUFV Isterberg e.V.) Koh i Noor 2417 50.25 / 95.46
12. Isabel Reuvers (RUFV Emlichheim e.V.) Coalina 2163 22.00 / 89.04
13. Julia Büthkamp (RUFV Samern e.V.) Dourmanda268 21.00 / 73.43
14. Farina Meteling (RUFV Isterberg e.V.) Isabella BE-ST401 17.00 / 107.17
15. Christina Buten (RUFV Osterbrock) Chilling144 10.00 / 97.65

19/2 Punktespringprüfung Kl.L
Punktespringprüfung Kl.L
Preis der Fam. Koch-Vinnen, Fam. Wehrmeyer, Frau Dr . Krüger,
Herr Venerius
Ehrenpreis Möbelhaus Albers

1. Carsten Thien (RUFV Fuerstenau e.V.) Smarika626 65.00 / 56.37P
2. Gaby Gülink (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Agina 44 65.00 / 56.51P
3. Johannes Sabel (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Satoona S607 65.00 / 58.36P
4. Carsten Thien (RUFV Fuerstenau e.V.) Lawinia 37434 65.00 / 58.38P
5. Carina Hoegen (RFV Ochtrup e.V.) Quality's Son542 65.00 / 59.51P
6. Michael Heckmann (RUFV Isterberg e.V.) Fair White Lady296 65.00 / 59.56P
7. Charlotte Bockmeyer (RFV Lingen u.U.e.V.) Calinka 3682 65.00 / 61.02P
8. Leonie Bosch (LZRFV Gronau e.V.) Sandmann 68725 65.00 / 61.31
9. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e.V.) Dalina 59212 65.00 / 63.14

10. Sina Seeburg (ZRUFV Salzbergen e.V.) Flippen's Son330 65.00 / 63.97
11. Felix Feitsma (RUFV Isterberg e.V.) Cleopatra 250159 65.00 / 65.83
12. Katharina Heidkamp (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Cece119 65.00 / 69.67
13. Helge Künnemann (RV Oldenburger Muensterland e.V) Mister 94500 65.00 / 69.82
14. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e.V.) Chacelle129 61.00 / 67.69
15. Jens Göcken (RFV Beesten e.V.) Little Dream 61462 60.00 / 62.50
16. Michael Heckmann (RUFV Isterberg e.V.) Spotlight 31631 58.00 / 67.05
17. Klaus Bockmeyer (RFV Lingen u.U.e.V.) Carrika104 56.00 / 62.52
18. Marleen Heuschen (RFV Emsbueren e.V.) Arkyno27 55.50 / 86.92
19. Jens Göcken (RFV Beesten e.V.) Feine Rose 3307 21.00 / 72.42

20 Springprfg.Kl.L m.St.
Springprfg.Kl.L m.St.
Preis und Ehrenpreis der Grafschafter Volksbank

1. Jannes Göhlfennen (RUFV Isterberg e.V.) Number One B518 *0.00 / 37.51P
2. Felix Feitsma (RUFV Isterberg e.V.) Liebste Roadst449 *0.00 / 37.95P
3. Inga Niehaus (RUFV Isterberg e.V.) Nanu Nana 6508 *0.00 / 38.66P
4. Kirsten Hans (RUFV Emlichheim e.V.) Coltano 2173 *0.00 / 43.10P
5. Farina Meteling (RUFV Isterberg e.V.) Isabella BE-ST401 *25.00 / 62.06P
6. Hanjo van Slooten (RUFV Isterberg e.V.) Sandrigo 4602 0.25 / 74.29P
7. Wiebke Siecke (RUFV Samern e.V.) Zamora 16713 0.75 / 76.89
8. Wiktoria Bedynska (RUFV Isterberg e.V.) Quartermain 3545 1.75 / 80.29
9. Felix Feitsma (RUFV Isterberg e.V.) Cleopatra 250159 4.00 / 68.04

10. Gaby Gülink (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Agina 44 4.00 / 70.98
11. Wiktoria Bedynska (RUFV Isterberg e.V.) Czaritza207 4.00 / 73.71
12. Jannes Göhlfennen (RUFV Isterberg e.V.) Christiano Ronaldo B149 6.75 / 84.48
13. Arne Gravemeier (RUFV Isterberg e.V.) Call her Coco W83 8.00 / 69.83
14. Carolin Helming (RUFV Isterberg e.V.) Gina Lou365 16.00 / 69.22

21 Springprüfung Kl.M*
Springprüfung Kl.M*
Preis der Firma Passioncar, Passionen auf 4 Rädern,  Inh. Ingo Riedel
Ehrenpreis der Autowerkstatt Jansen & Wolters
Sonderehrenpreis der Firma HKM Sports Equipment Gmb H

9



Stand: 13.09.2016 / 07:51:51

Ergebnisübersicht: Nordhorn,PLS vom 09.-11.09.2016 [381637006] 09.09.2016 - 11.09.2016

1. Carsten Thien (RUFV Fuerstenau e.V.) Lybelle 27489 0.00 / 55.65P
2. Anne Otten (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Lugia 2482 0.00 / 56.31P
3. Alwin Penning (RUFV Isterberg e.V.) Bella Rose U.W.48 0.00 / 57.87P
4. Inga Niehaus (RUFV Isterberg e.V.) Nanu Nana 6508 0.00 / 58.23P
5. Nele Paganetty (LZRFV Gronau e.V.) Caspar 237111 0.00 / 58.93P
6. Gaby Gülink (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Agina 44 0.00 / 59.26P
7. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e.V.) Chaccolabella128 0.00 / 64.23P
8. Alwin Penning (RUFV Isterberg e.V.) Cool Kate188 0.00 / 64.30P
9. Kai Antonius Reckmann (RV Mettingen e.V.) Cardeur 694 0.00 / 67.58P

10. Kai Antonius Reckmann (RV Mettingen e.V.) Come on Honey175 0.00 / 68.45
11. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e.V.) Luchico477 0.75 / 72.45
12. Felix Feitsma (RUFV Isterberg e.V.) Liebste Roadst449 4.00 / 55.36
13. Carsten Thien (RUFV Fuerstenau e.V.) Smarika626 4.00 / 56.54
14. Nils Büthkamp (RUFV Samern e.V.) Colan 4169 4.00 / 56.90
15. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e.V.) Benedetta K52 4.00 / 58.66
16. Klaus Bockmeyer (RFV Lingen u.U.e.V.) Carrika104 4.00 / 59.93
17. Frederike Hüsken (RFV Lingen u.U.e.V.) Corsica 9195 4.00 / 66.78
18. Johanna Hüttich (RFV Wetschaftstal e.V.) Gracia B732 4.75 / 72.09
19. Jannes Göhlfennen (RUFV Isterberg e.V.) Christiano Ronaldo B149 6.00 / 77.64
20. Charlotte Bockmeyer (RFV Lingen u.U.e.V.) Calinka 3682 6.25 / 78.26
21. Laura Müller (RUFV Haren-Ems) Chamberlain 59130 8.00 / 58.46
22. Jörg Stümpel (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Crisu 12201 8.00 / 69.67
23. Tobias Kinzilo (RUFV Haren-Ems) Quadriga 19539 9.00 / 73.37
24. Johanna Leppen (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Collin 35171 12.75 / 88.24
25. Janina Born (RUFV Haren-Ems) Atlantik 6130 14.00 / 73.92
26. Arne Gravemeier (RUFV Isterberg e.V.) Call her Coco W83 14.50 / 79.48

22 Springprfg.Kl.M* m.St.
Springprfg.Kl.M* m.St.
Preis des Autohaus Peters, Itterbeck
Ehrenpreis der Firma Elektro Lankhorst,
Sonderehrenpreis der Firma HKM Sports Equipment Gmb H

1. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e.V.) Benedetta K52 *0.00 / 45.52P
2. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e.V.) Numbaya517 *0.00 / 45.64P
3. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e.V.) Chaccolabella128 *0.00 / 48.34P
4. Helge Künnemann (RV Oldenburger Muensterland e.V) Stay with me635 *0.00 / 52.18P
5. Johannes Sabel (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Satoona S607 *4.00 / 47.57P
6. Carina Hoegen (RFV Ochtrup e.V.) Quality's Son542 *4.00 / 49.59P
7. Jannes Göhlfennen (RUFV Isterberg e.V.) Number One B518 *8.00 / 47.81P
8. Michael Heckmann (RUFV Isterberg e.V.) Spotlight 31631 1.00 / 79.34P
9. Helge Künnemann (RV Oldenburger Muensterland e.V) Mister 94500 2.75 / 86.35P

10. Michael Heckmann (RUFV Isterberg e.V.) Fair White Lady296 4.00 / 71.52
11. Carsten Thien (RUFV Fuerstenau e.V.) Lybelle 27489 4.00 / 72.61
12. Jörg Stümpel (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Crisu 12201 4.00 / 72.91
13. Leonie Bosch (LZRFV Gronau e.V.) Sandmann 68725 4.00 / 73.68
14. Jannes Göhlfennen (RUFV Isterberg e.V.) Christiano Ronaldo B149 4.25 / 76.71
15.  Stijn Roelink () Souplesse (Ferdinand)688 4.75 / 78.09
16. Isabeau Schartmann (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Lexington 58448 8.00 / 75.71
17. Klaus Bockmeyer (RFV Lingen u.U.e.V.) Carrika104 8.50 / 77.68
18. Sina Seeburg (ZRUFV Salzbergen e.V.) Flippen's Son330 9.00 / 79.54
19. Wiktoria Bedynska (RUFV Isterberg e.V.) Quartermain 3545 9.00 / 79.88
20. Katharina Heidkamp (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Cece119 13.00 / 79.11
21. Charlotte Bockmeyer (RFV Lingen u.U.e.V.) Calinka 3682 13.75 / 82.40
22. Arne Gravemeier (RUFV Isterberg e.V.) Call her Coco W83 16.75 / 94.79
23. Hanjo van Slooten (RUFV Isterberg e.V.) Sandrigo 4602 21.75 / 82.54
24. Felix Feitsma (RUFV Isterberg e.V.) Liebste Roadst449 23.50 / 105.91

23 Springpferdeprüfung Kl.A*
Springpferdeprüfung Kl.A*
Preis gegeben von Sportpferde Heckmann und Herrn Wi lfried Hes
Ehrenpreis der Firma HKM Sports Equipment GmbH

1. Christoph Hüsken (RFV Lingen u.U.e.V.) Corentin 6192 7.80P
2. Hans Müller (RUFV Werlte u. Umgebung) Cadillac M75 7.70P
3. Marion Mohnberg (RUFV Isterberg e.V.) Dree Boeken's Vulkanos Stern271 7.60P
4. Sarah Stern (RuFV Dwergte) Special Girl629 7.50P
5. Sebastian Kolthoff (RUFV Wietmarschen) Conny Cooper183 7.40P
6. Nicole Hilbers (RUFV Wietmarschen) Wie Wanda679 7.30P
7. Kristin Bültel (RFV Emsbueren e.V.) Come on Fame174 7.10P
8. Carolin Hüsers (RUFV Osterbrock) Chayra AS136 7.00P
9. Nadine Hesterwerth (RSG Reken e.V.) Qualifying 5541 6.90P
9. Marie Criegee (RUFV Samern e.V.) Surprise Magic M646 6.90P
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11. Sebastian Kolthoff (RUFV Wietmarschen) Cosmo K196 6.80
11. Carina Holtvlüwer (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Levano 16445 6.80
13. Nicole Hilbers (RUFV Wietmarschen) Hip Hop's Hallah387 6.70
13. Lena Jeurink (RUFV Emlichheim e.V.) Na Nu RT507 6.70
15. Hans Müller (RUFV Werlte u. Umgebung) Lasino Royal432 6.60
16. Annika Tetenborg (ZRFV Altenrheine e.V.) Cara 17591 6.40
17. Hanna Niehaus (RUFV Isterberg e.V.) Cookies Bay186 6.10
18. Andrea Wilk (RFV Ochtrup e.V.) Bellavue 249 6.00
18. Nancy Josefine Abilio (RFV Lingen u.U.e.V.) Sneaky Stalypsa627 6.00
18. Johanna Hüttich (RFV Wetschaftstal e.V.) Con Chitana731 6.00
21. Marielle Wilens (RUFV Meppen u. Umgebung) Heathcliff 5378 5.80
21. Guido Reismann (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Luise 102483 5.80
23. Guido Reismann (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Quick Fire 7553 5.70

24 Springpferdeprüfung Kl.A**
Springpferdeprüfung Kl.A**
Preis des Fliesenfachgeschäfts Herbers und Stoppa
Ehrenpreis der Firma HKM Sports Equipment GmbH

1. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e.V.) Lord Ferman467 8.20P
2. Hendrik Zurich (LZRFV Gronau e.V.) Connors Boy737 7.80P
3. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e.V.) Nuntius 10519 7.70P
4. Corinne Deiters (RUFV Isterberg e.V.) Quin Blue556 7.60P
5. Sandra Terheiden (RV Hopsten e.V.) Champions League 6132 7.50P
6. Sina Seeburg (ZRUFV Salzbergen e.V.) Amy 31118 7.40P
6. Lena Jeurink (RUFV Emlichheim e.V.) Na Nu RT507 7.40P
8. Janina Born (RUFV Haren-Ems) New York 18513 7.30
8. Hendrik Zurich (LZRFV Gronau e.V.) Snikkers 2738 7.30

10. Sina Seeburg (ZRUFV Salzbergen e.V.) Do it Dody249 7.20
10. Julia Borghorst (RUFV Emlichheim e.V.) Cassidj739 7.20
12. Johanna Hüttich (RFV Wetschaftstal e.V.) Con Chitana731 6.90
12. Michael Heckmann (RUFV Isterberg e.V.) Colorado 223745 6.90
14. Annika Tetenborg (ZRFV Altenrheine e.V.) Cara 17591 6.80
15. Günter Herms (RUFV Emlichheim e.V.) Gabby695 6.60
16. Guido Reismann (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Luise 102483 6.50
17. Michael Heckmann (RUFV Isterberg e.V.) Lieschen Müller 6450 6.00
18. Julia Borghorst (RUFV Emlichheim e.V.) Light Love700 5.90
19. Guido Reismann (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Quick Fire 7553 5.80
20. Jana Sommer (RUFV Wietmarschen) Lissano460 5.30

25 Springpferdeprüfung Kl.L
Springpferdeprüfung Kl.L
Preis der Fam. Jürgen Schipper, Spedition Dachser u nd LVM Versicherung
Ehrenpreis der Firma HKM Sports Equipment GmbH

1. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e.V.) Cartino 12107 8.00P
2. Michael Heckmann (RUFV Isterberg e.V.) Van Halen 6664 7.80P
3. Christoph Hüsken (RFV Lingen u.U.e.V.) For Diamond339 7.70P
4. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e.V.) Chacelle129 7.60P
4. Sina Seeburg (ZRUFV Salzbergen e.V.) Flippen's Son330 7.60P
6. Klaus Bockmeyer (RFV Lingen u.U.e.V.) Carrika104 7.50P
6. Sina Seeburg (ZRUFV Salzbergen e.V.) Do it Dody249 7.50P
8. Sandra Terheiden (RV Hopsten e.V.) Queen Erna548 7.40
9. Sandra Terheiden (RV Hopsten e.V.) Champions League 6132 7.30
9. Julia Borghorst (RUFV Emlichheim e.V.) Cassidj739 7.30

11. Jana Sommer (RUFV Wietmarschen) Lissano460 7.20
12. Michael Heckmann (RUFV Isterberg e.V.) Colorado 223745 7.00
13. Sina Seeburg (ZRUFV Salzbergen e.V.) Amy 31118 6.80
14. Janina Born (RUFV Haren-Ems) New York 18513 6.70
15. Carola Dijkmeijer (RUFV Wietmarschen) Grandios 67373 6.30

26 Mannsch.-Springprfg.Kl.A* mit 1 Umlauf
Mannsch.-Springprfg.Kl.A* mit 1 Umlauf
Preis der KSK Nordhorn
Ehrenpreis der Marienapotheke Beatrix Wansing
Sonderehrenpreis des Pier 99

Wietmarschen II1. Su MA: 0.00/175.81

Jana Sommer Gecco 11363P
Nicole Hilbers Hip Hop's Hallah387P
Nadja Hilbers Polyboy 10531P
Susanne Janke Pia Zett706P
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Gildehaus-Bentheim2. Su MA: 0.00/196.19

Elisa Beernink Desteny's Girl235P
Franziska Walles Stefanie-Stakkato636P
Kaija Troost Vincenc van Gilhuis702P
Rika Wieking Golden Ginger 5740P

Isterberg I3. Su MA: 0.25/192.99

Mark Göhlfennen C-Roberto B202P
Sarah Hilbig Cupido 58203P
Cornelia Bartz Hepsahra381P
Sabine Pund Quelle Belle 3549P

Isterberg II4. Su MA: 8.00/176.11

Jasha Dirks Diabolo Junior239P
Cristin Dirks Little Bad Girl461P
Romy Müller Da Vinci 170721P
Annika Müller Caspar 218722P

Emlichheim5. Su MA: 10.00/219.07

Gisa Lucas Akado von Kobold7
Kirsten Hans Coltano 2173
Carina Holtvlüwer Levano 16445
Lena Jeurink Na Nu RT507

Wietmarschen I6. Su MA: 12.00/194.99

Sara Wollny Cash 204110
Alexandra Lühn Lona 91466
Katharina Nottberg Walldina693

Nordhorn7. Su MA: 13.50/214.08

Melanie Schoemaker Akimba 28
Jürgen Schipper Calina 9981
Dirk Szulczewski-Stake Dr.Dr. Rabanne 2560
Lisa Franziska Busche Sanolot604
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